
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положении о конкурсе               

«Лучшее малое предприятие (предприниматель) года 

города Новосибирска», утвержденное постановлением 

мэрии города Новосибирска от 20.10.2017 № 4762  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни-

мательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города                           

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положении о конкурсе «Лучшее малое предприятие (предпри-

ниматель) года города Новосибирска», утвержденное постановлением мэрии                         

города Новосибирска от 20.10.2017 № 4762 (в редакции постановлений мэрии             

города Новосибирска от 01.11.2021 № 3838, от 13.11.2023 № 6236), следующие               

изменения: 

1.1. В пункте 2.3: 

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2.3. Извещение о проведении конкурса (далее – извещение) размещается на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт города                 

Новосибирска) по адресу: https://novo-sibirsk.ru/dep/industry-science/news/ и                     

на интернет-портале «Малое и среднее предпринимательство Новосибирска» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://www.mispnsk.ru (далее – интернет-портал «Малое и среднее предпринима-

тельство Новосибирска»).». 

1.1.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«сроки проведения конкурса, дату окончания приема заявок, которая не 

может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения                  

извещения;». 

1.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«порядок представления и отзыва заявок на участие в конкурсе.». 

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Прием заявок осуществляется в течение 30 дней со дня, следующего за 

днем размещения извещения на официальном сайте города Новосибирска и                  

интернет-портале «Малое и среднее предпринимательство Новосибирска».». 

1.3. В абзаце седьмом пункта 2.7 слова «от 23.11.2022  

№ ЕД-7-8/1123@» исключить. 

1.4. В пункте 3.9 слова «(www.mispnsk.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» исключить. 

Номер проекта (в СЭДе) 24_04349 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на               

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

     

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Морозов 

2275566 

ДИПРИП



Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предприниматель-

ства 

3. Департамент финансов и налоговой политики 

4. Департамент правовой и кадровой работы 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра 

  

М. К. Останин 

 

Начальник департамента инвестиций,  потреби-

тельского рынка, инноваций и предприниматель-

ства мэрии 

  

 

 

А. С. Морозов 

 

Начальник департамента правовой и  

кадровой работы мэрии 

                     

 

                   С. А. Копырин  

 

Начальник департамента информационной  

политики мэрии  

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии 

                  

 

                М. Б. Барбышева 

 

Начальник управления инноваций и  

предпринимательства мэрии  

  

 

С. А. Руськова 

 

 

 

 

 


